

กลุ่มงาน/งาน	สำนักงานจังหวัดร้อยเอ็ด
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศาลากลางจังหวัดร้อยเอ็ด 3 อาคาร
สถานที่ก่อสร้าง	ศาลากลางจังหวัดร้อยเอ็ด ถนนเทวภิบาล ตำบลในเมือง อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	สำนักงานจังหวัดร้อยเอ็ด
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดร้อยเอ็ด ที่ 3004/2567 ลงวันที่ 4 มิถุนายน 256 เมื่อวันที 4 มิถุนายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>สรุป</b>								
1	งานอาคาร 5 ชั้น								
1.01	งานดาข่ายกันนก	1	รายการ					124,798.03	
1.02	งานทาสีอาคารภายนอกและโถงทางเดิน	1	รายการ					588,897.70	
1.03	งานทำระบบกันซึมพื้นกันสาด คสล. บริเวณชั้น 2 ด้านหน้า ฟังสำนักงานคลังจังหวัดฯ	1	รายการ					14,277.32	
1.04	งานทาสีภายในห้องสำนักงานคลังจังหวัดฯ	1	รายการ					929.60	
1.05	ห้องน้ำ ชั้นที่ 1 ฟังตะวันออก (ห้องน้ำชาย)	1	รายการ					48,092.73	
1.06	ห้องน้ำ ชั้นที่ 1 ฟังตะวันออก (ห้องน้ำหญิง)	1	รายการ					42,158.98	
1.07	ห้องน้ำ ชั้นที่ 1 ฟังตะวันตก (ห้องน้ำชาย)	1	รายการ					37,847.76	
1.08	ห้องน้ำ ชั้นที่ 1 ฟังตะวันตก (ห้องน้ำหญิง)	1	รายการ					35,346.52	
1.09	ห้องน้ำ ชั้นที่ 2 ฟังตะวันออก (ห้องน้ำชาย)	1	รายการ					38,020.85	
1.10	ห้องน้ำ ชั้นที่ 2 ฟังตะวันออก (ห้องน้ำหญิง)	1	รายการ					27,529.34	
1.11	ห้องน้ำ ชั้นที่ 2 ฟังตะวันตก (ห้องน้ำชาย)	1	รายการ					36,323.52	
1.12	ห้องน้ำ ชั้นที่ 2 ฟังตะวันตก (ห้องน้ำหญิง)	1	รายการ					26,619.72	
1.13	ห้องน้ำ ชั้นที่ 3 ฟังตะวันออก (ห้องน้ำชาย)	1	รายการ					41,368.52	
1.14	ห้องน้ำ ชั้นที่ 3 ฟังตะวันออก (ห้องน้ำหญิง)	1	รายการ					30,559.68	
1.15	ห้องน้ำ ชั้นที่ 3 ฟังตะวันตก (ห้องน้ำชาย)	1	รายการ					38,345.85	
1.16	ห้องน้ำ ชั้นที่ 3 ฟังตะวันตก (ห้องน้ำหญิง)	1	รายการ					27,859.68	
1.17	ห้องน้ำ ชั้นที่ 4 ฟังตะวันออก (ห้องน้ำชาย)	1	รายการ					36,648.52	
1.18	ห้องน้ำ ชั้นที่ 4 ฟังตะวันออก (ห้องน้ำหญิง)	1	รายการ					26,684.68	
1.19	ห้องน้ำ ชั้นที่ 4 ฟังตะวันตก (ห้องน้ำชาย)	1	รายการ					36,323.52	
1.20	ห้องน้ำ ชั้นที่ 4 ฟังตะวันตก (ห้องน้ำหญิง)	1	รายการ					27,184.68	
1.21	ห้องน้ำ ชั้นที่ 5 ฟังตะวันออก (ห้องน้ำชาย)	1	รายการ					38,923.52	
1.22	ห้องน้ำ ชั้นที่ 5 ฟังตะวันออก (ห้องน้ำหญิง)	1	รายการ					28,134.68	
1.23	ห้องน้ำ ชั้นที่ 5 ฟังตะวันตก (ห้องน้ำชาย)	1	รายการ					39,303.32	

หน่วย : บาท

24 Nov 2002



กลุ่มงาน/งาน	สำนักงานจังหวัดร้อยเอ็ด
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศาลากลางจังหวัดร้อยเอ็ด 3 อาคาร
สถานที่ก่อสร้าง	ศาลากลางจังหวัดร้อยเอ็ด ถนนเทวภิบาล ตำบลในเมือง อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	สำนักงานจังหวัดร้อยเอ็ด
	แบบเลขที่ ผยจ.รอ 32/2567
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดร้อยเอ็ด ที่ 3004/2567 ลงวันที่ 4 มิถุนายน 256 เมื่อวันที่ 4 มิถุนายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	งานอาคาร 5 ชั้น								
1.01	งานตราช้างกันนก								
	- ตาช้างกันนก ชนิด PP. สีใส ช่องตาของตราช้างกันนก มีขนาด 20x20 มม.	916.00	ตร.ม.	24.14	22,112.24	25.00	22,900.00	45,012.24	
	ขนาดเส้นตราช้างกันนก มีเส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 1 มม.								
	- เส้นลวดสลึง หุ้ม PVC ขนาด 2 มม.	1,397.00	ม.	33.00	46,101.00	10.00	13,970.00	60,071.00	
	- ทุ๊กตะกั่วพร้อมห่วงกลม ขนาด 3/8 นิ้ว	256.00	ตัว	40.65	10,406.40	5.00	1,280.00	11,686.40	
	- ห่วงยึดติดตราช้างกันนก (เมื่อ 10%)	1,536.70	ตัว	0.33	507.11	-	-	507.11	
	- ห่วงเกลียวแรง	208.00	ตัว	26.16	5,441.28	10.00	2,080.00	7,521.28	
	รวมงาน 1.01 งานตราช้างกันนก							124,798.03	
1.02	งานทาสีอาคารภายนอกและโถงทางเดิน								
	- ฉีดล้าง ทำความสะอาดผิวผนังเดิม	5,795.90	ตร.ม.	-	-	5.00	28,979.50	28,979.50	
	- ซ่อมแซมผนังรอยแตกร้าว อุด โป้ว ฉาบเรียบด้วย Acrylic Filler (คิดที่ 10%)	579.59	ตร.ม.	30.00	17,387.70	10.00	5,795.90	23,183.60	
	- ทาสีน้ำอะคริลิก กึ่งเงาทั้งด้าน 100% เกรดที่ 1 (ชนิด 15 ปี) ชนิดทาสีภายนอก	5,391.90	ตร.ม.	60.00	323,514.00	34.00	183,324.60	506,838.60	
	รวมงานสีรองพื้นทับปูนเก่าแล้ว								
	- สีเคลือบเงา	404.00	ตร.ม.	40.00	16,160.00	34.00	13,736.00	29,896.00	
	รวมงาน 1.02 งานทาสีอาคารภายนอกและโถงทางเดิน							588,897.70	
1.03	งานทำระบบกันซึมพื้นกันสาด คลส. บริเวณชั้น 2 ด้านหน้า ฟังสำนักงานคลังจังหวัดฯ								
	- ฉีดล้าง ทำความสะอาดพื้นเดิม	45.79	ตร.ม.	-	-	5.00	228.95	228.95	
	- งานทำระบบกันซึม (ประเภท PU Water Proof) 2 เทียว	45.79	ตร.ม.	271.80	12,445.72	35.00	1,602.65	14,048.37	
	รวมงาน 1.03 งานทำระบบกันซึมพื้นกันสาด คลส. บริเวณชั้น 2 ด้านหน้า ฟังสำนักงานคลังจังหวัดฯ							14,277.32	
1.04	งานทาสีภายในห้องสำนักงานคลังจังหวัดฯ								
	- ขูดลอก ทำความสะอาดผิวผนังเดิม (เฉพาะส่วนที่สีลอก)	5.60	ตร.ม.	-	-	5.00	28.00	28.00	
	- ทากันซึมผนัง (ประเภทซีเมนต์ทาทั้งชั้น)	5.60	ตร.ม.	32.00	179.20	35.00	196.00	375.20	



กลุ่มงาน/งาน	สำนักงานจังหวัดร้อยเอ็ด
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศาลากลางจังหวัดร้อยเอ็ด 3 อาคาร
สถานที่ก่อสร้าง	ศาลากลางจังหวัดร้อยเอ็ด ถนนเทวภิบาล ตำบลในเมือง อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	สำนักงานจังหวัดร้อยเอ็ด
	แบบเลขที่ ผยจ.รอ 32/2567
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดร้อยเอ็ด ที่ 3004/2567 ลงวันที่ 4 มิถุนายน 256 เมื่อวันที่ 4 มิถุนายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	- ทาสีอะคริลิก กึ่งเงาทั้งด้าน 100% เกรดที่ 1 (ชนิด 15 ปี) ชนิดทาภายนอก	5.60	ตร.ม.	60.00	336.00	34.00	190.40	526.40	
	รวมงานสีรองพื้นทับปูนเก่าแล้ว								
	รวมงาน 1.04 งานทาสีภายในห้องสำนักงานคลังจังหวัดฯ							929.60	
1.05	ห้องน้ำ ชั้นที่ 1 ผังตะวันออก (ห้องน้ำชาย)								
	- รื้อถอนฝ้าเพดาน พร้อมโครงเคร่า	26.83	ตร.ม.	-	-	20.00	536.60	536.60	รื้อขนไป
	- งานฝ้าเพดานอลูมิเนียมอบสีชนิดมีรูพรุน ขนาด 0.60x0.60 ม. พร้อมโครงคร่าว	26.83	ตร.ม.	1,200.00	32,196.00	52.00	1,395.16	33,591.16	
	- รื้อถอนโคมดาวนไลท์หน้ากลม	7.00	ชุด	-	-	25.00	175.00	175.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งโคมดาวนไลท์หน้ากลม	7.00	ชุด	200.00	1,400.00	165.00	1,155.00	2,555.00	
	- รื้อถอนหลอดไฟกิ่งติดผนัง	7.00	ชุด	-	-	25.00	175.00	175.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งโคมไฟกิ่งติดผนัง	7.00	ชุด	800.00	5,600.00	165.00	1,155.00	6,755.00	
	- รื้อถอนพัดลมดูดอากาศ	1.00	ชุด	-	-	25.00	25.00	25.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งพัดลมดูดอากาศ	1.00	ชุด	850.00	850.00	400.00	400.00	1,250.00	
	- รื้อถอนไฟส่องกระจกชนิดเส้น Led Strip 7.5 วัตต์	1.00	ชุด	-	-	5.00	5.00	5.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งไฟส่องกระจกชนิดเส้น Led Strip 7.5 วัตต์	1.00	ชุด	450.00	450.00	17.50	17.50	467.50	
	- รื้อถอนโถปัสสาวะชาย พร้อมปลั๊กวาล์ว	1.00	ชุด	-	-	100.00	100.00	100.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งโถปัสสาวะชาย พร้อมปลั๊กวาล์ว	1.00	ชุด	2,007.47	2,007.47	450.00	450.00	2,457.47	
	รวมงาน 1.05 ห้องน้ำ ชั้นที่ 1 ผังตะวันออก (ห้องน้ำชาย)							48,092.73	
1.06	ห้องน้ำ ชั้นที่ 1 ผังตะวันออก (ห้องน้ำหญิง)								
	- รื้อถอนฝ้าเพดาน พร้อมโครงเคร่า	26.09	ตร.ม.	-	-	20.00	521.80	521.80	รื้อขนไป
	- งานฝ้าเพดานอลูมิเนียมอบสีชนิดมีรูพรุน ขนาด 0.60x0.60 ม. พร้อมโครงคร่าว	26.09	ตร.ม.	1,200.00	31,308.00	52.00	1,356.68	32,664.68	
	- รื้อถอนโคมดาวนไลท์หน้ากลม	5.00	ชุด	-	-	25.00	125.00	125.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งโคมดาวนไลท์หน้ากลม	5.00	ชุด	200.00	1,000.00	165.00	825.00	1,825.00	
	- รื้อถอนหลอดไฟกิ่งติดผนัง	5.00	ชุด	-	-	25.00	125.00	125.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งโคมไฟกิ่งติดผนัง	5.00	ชุด	800.00	4,000.00	165.00	825.00	4,825.00	
	- รื้อถอนพัดลมดูดอากาศ	1.00	ชุด	-	-	25.00	25.00	25.00	รื้อกอง

Mr. Mr. [Signature]



หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ติดตั้งพัดลมดูดอากาศ	1.00	ชุด	850.00	850.00	400.00	400.00	1,250.00	
	- รีดถอนไฟส่องกระจกชนิดเส้น Led Strip 7.5 วัตต์	1.00	ชุด	-	-	5.00	5.00	5.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งไฟส่องกระจกชนิดเส้น Led Strip 7.5 วัตต์	1.00	ชุด	450.00	450.00	17.50	17.50	467.50	
	- เปลี่ยนก๊อกร้านอ่างล้างหน้า	1.00	ชุด	300.00	300.00	25.00	25.00	325.00	รื้อกอง
	<b>รวมงาน 1.06 ห้องน้ำ ชั้นที่ 1 ผังตะวันออก (ห้องน้ำหญิง)</b>							<b>42,158.98</b>	
1.07	ห้องน้ำ ชั้นที่ 1 ผังตะวันตก (ห้องน้ำชาย)								
	- รีดถอนฝ้าเพดาน พร้อมโครงคร่าว	26.83	ตร.ม.	-	-	20.00	536.60	536.60	รื้อขนไป
	- งานฝ้าเพดานอลูมิเนียมอบสีชนิดมีรูพรุน ขนาด 0.60x0.60 ม. พร้อมโครงคร่าว	26.83	ตร.ม.	1,200.00	32,196.00	52.00	1,395.16	33,591.16	
	- รีดถอนโคมดาวนไลท์หน้ากลม	7.00	ชุด	-	-	25.00	175.00	175.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งโคมดาวนไลท์หน้ากลม	7.00	ชุด	200.00	1,400.00	165.00	1,155.00	2,555.00	
	- รีดถอนหลอดไฟกิ่งติดผนัง	1.00	ชุด	-	-	25.00	25.00	25.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งโคมไฟกิ่งติดผนัง	1.00	ชุด	800.00	800.00	165.00	165.00	965.00	
	<b>รวมงาน 1.07 ห้องน้ำ ชั้นที่ 1 ผังตะวันตก (ห้องน้ำชาย)</b>							<b>37,847.76</b>	
1.08	ห้องน้ำ ชั้นที่ 1 ผังตะวันออก (ห้องน้ำหญิง)								
	- รีดถอนฝ้าเพดาน พร้อมโครงคร่าว	26.09	ตร.ม.	-	-	20.00	521.80	521.80	รื้อขนไป
	- งานฝ้าเพดานอลูมิเนียมอบสีชนิดมีรูพรุน ขนาด 0.60x0.60 ม. พร้อมโครงคร่าว	26.09	ตร.ม.	1,200.00	31,308.00	52.00	1,356.68	32,664.68	
	- รีดถอนโคมดาวนไลท์หน้ากลม	5.00	ชุด	-	-	25.00	125.00	125.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งโคมดาวนไลท์หน้ากลม	5.00	ชุด	200.00	1,000.00	165.00	825.00	1,825.00	
	- เปลี่ยนฝาห้องน้ำขนาด 6 นิ้ว สแตนเลส	1.00	แผ่น	185.04	185.04	25.00	25.00	210.04	รื้อกอง
	<b>รวมงาน 1.08 ห้องน้ำ ชั้นที่ 1 ผังตะวันออก (ห้องน้ำหญิง)</b>							<b>35,346.52</b>	
1.09	ห้องน้ำ ชั้นที่ 2 ผังตะวันออก (ห้องน้ำชาย)								
	- รีดถอนฝ้าเพดาน พร้อมโครงคร่าว	26.41	ตร.ม.	-	-	20.00	528.20	528.20	รื้อขนไป
	- งานฝ้าเพดานอลูมิเนียมอบสีชนิดมีรูพรุน ขนาด 0.60x0.60 ม. พร้อมโครงคร่าว	26.41	ตร.ม.	1,200.00	31,692.00	52.00	1,373.32	33,065.32	
	- รีดถอนโคมดาวนไลท์หน้ากลม	7.00	ชุด	-	-	25.00	175.00	175.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งโคมดาวนไลท์หน้ากลม	7.00	ชุด	200.00	1,400.00	165.00	1,155.00	2,555.00	

29. Nov 2002



กลุ่มงาน/งาน	สำนักงานจังหวัดร้อยเอ็ด
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศาลากลางจังหวัดร้อยเอ็ด 3 อาคาร
สถานที่ก่อสร้าง	ศาลากลางจังหวัดร้อยเอ็ด ถนนเทวภิบาล ตำบลในเมือง อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	สำนักงานจังหวัดร้อยเอ็ด
	แบบเลขที่ ผยจ.รอ 32/2567
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดร้อยเอ็ด ที่ 3004/2567 ลงวันที่ 4 มิถุนายน 256 เมื่อวันที่ 4 มิถุนายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	- รื้อถอนพัดลมดูดอากาศ	1.00	ชุด	-	-	25.00	25.00	25.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งพัดลมดูดอากาศ	1.00	ชุด	850.00	850.00	400.00	400.00	1,250.00	
	- เปลี่ยนสายฉีดชำระ (หัวฉีด,สาย,สตัดปาล์ว)	1.00	ชุด	352.33	352.33	70.00	70.00	422.33	รื้อกอง
	รวมงาน 1.09 ห้องน้ำ ชั้นที่ 2 ผังตะวันออก (ห้องน้ำชาย)							38,020.85	
1.10	ห้องน้ำ ชั้นที่ 2 ผังตะวันออก (ห้องน้ำหญิง)								
	- รื้อถอนฝ้าเพดาน พร้อมโครงเคร่า	19.19	ตร.ม.	-	-	20.00	383.80	383.80	รื้อขนไป
	- งานฝ้าเพดานอลูมิเนียมอบสีชนิดมีรูพรุน ขนาด 0.60x0.60 ม. พร้อมโครงคร่าว	19.19	ตร.ม.	1,200.00	23,028.00	52.00	997.88	24,025.88	
	- รื้อถอนโคมดาวน์ไลท์หน้ากลม	5.00	ชุด	-	-	25.00	125.00	125.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งโคมดาวน์ไลท์หน้ากลม	5.00	ชุด	200.00	1,000.00	165.00	825.00	1,825.00	
	- เปลี่ยนก๊อกร้านอ่างล้างหน้า	1.00	ชุด	300.00	300.00	25.00	25.00	325.00	รื้อกอง
	- เปลี่ยนสายฉีดชำระ (หัวฉีด,สาย,สตัดปาล์ว)	2.00	ชุด	352.33	704.66	70.00	140.00	844.66	รื้อกอง
	รวมงาน 1.1 ห้องน้ำ ชั้นที่ 2 ผังตะวันออก (ห้องน้ำหญิง)							27,529.34	
1.11	ห้องน้ำ ชั้นที่ 2 ผังตะวันตก (ห้องน้ำชาย)								
	- รื้อถอนฝ้าเพดาน พร้อมโครงเคร่า	26.41	ตร.ม.	-	-	20.00	528.20	528.20	รื้อขนไป
	- งานฝ้าเพดานอลูมิเนียมอบสีชนิดมีรูพรุน ขนาด 0.60x0.60 ม. พร้อมโครงคร่าว	26.41	ตร.ม.	1,200.00	31,692.00	52.00	1,373.32	33,065.32	
	- รื้อถอนโคมดาวน์ไลท์หน้ากลม	7.00	ชุด	-	-	25.00	175.00	175.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งโคมดาวน์ไลท์หน้ากลม	7.00	ชุด	200.00	1,400.00	165.00	1,155.00	2,555.00	
	รวมงาน 1.11 ห้องน้ำ ชั้นที่ 2 ผังตะวันตก (ห้องน้ำชาย)							36,323.52	
1.12	ห้องน้ำ ชั้นที่ 2 ผังตะวันตก (ห้องน้ำหญิง)								
	- รื้อถอนฝ้าเพดาน พร้อมโครงเคร่า	19.19	ตร.ม.	-	-	20.00	383.80	383.80	รื้อขนไป
	- งานฝ้าเพดานอลูมิเนียมอบสีชนิดมีรูพรุน ขนาด 0.60x0.60 ม. พร้อมโครงคร่าว	19.19	ตร.ม.	1,200.00	23,028.00	52.00	997.88	24,025.88	
	- รื้อถอนโคมดาวน์ไลท์หน้ากลม	5.00	ชุด	-	-	25.00	125.00	125.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งโคมดาวน์ไลท์หน้ากลม	5.00	ชุด	200.00	1,000.00	165.00	825.00	1,825.00	
	- เปลี่ยนฝาล้างขนาด 6 นิ้ว สแตนเลส	1.00	แผ่น	185.04	185.04	75.00	75.00	260.04	รื้อกอง
	รวมงาน 1.12 ห้องน้ำ ชั้นที่ 2 ผังตะวันตก (ห้องน้ำหญิง)							26,619.72	





กลุ่มงาน/งาน	สำนักงานจังหวัดร้อยเอ็ด
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศาลากลางจังหวัดร้อยเอ็ด 3 อาคาร
สถานที่ก่อสร้าง	ศาลากลางจังหวัดร้อยเอ็ด ถนนเทวภิบาล ตำบลในเมือง อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	สำนักงานจังหวัดร้อยเอ็ด
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดร้อยเอ็ด ที่ 3004/2567 ลงวันที่ 4 มิถุนายน 256 เมื่อวันที 4 มิถุนายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1.13	ห้องน้ำ ชั้นที่ 3 ฟังตะวันออก (ห้องน้ำชาย)								
	- รื้อถอนฝ้าเพดาน พร้อมโครงเคร่า	26.41	ตร.ม.	-	-	20.00	528.20	528.20	รื้อขนไป
	- งานฝ้าเพดานอลูมิเนียมอบสีชนิดมีรูพรุน ขนาด 0.60x0.60 ม. พร้อมโครงคร่าว	26.41	ตร.ม.	1,200.00	31,692.00	52.00	1,373.32	33,065.32	
	- รื้อถอนโคมดาวนไลท์หน้ากลม	7.00	ชุด	-	-	25.00	175.00	175.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งโคมดาวนไลท์หน้ากลม	7.00	ชุด	200.00	1,400.00	165.00	1,155.00	2,555.00	
	- รื้อถอนพัดลมดูดอากาศ	1.00	ชุด	-	-	20.00	20.00	20.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งพัดลมดูดอากาศ	1.00	ชุด	850.00	850.00	400.00	400.00	1,250.00	
	- เปลี่ยนก๊อกร้านอ่างล้างหน้า	1.00	ชุด	300.00	300.00	25.00	25.00	325.00	รื้อกอง
	- เปลี่ยนโถชักโครก แบบมีหมอน้ำแยก	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	450.00	450.00	2,950.00	รื้อกอง
	- แก้ไขงานท่อตัน ท่อน้ำโสโครก	1.00	ห้อง	-	-	500.00	500.00	500.00	รื้อกอง
	รวมงาน 1.13 ห้องน้ำ ชั้นที่ 3 ฟังตะวันออก (ห้องน้ำชาย)							41,368.52	
1.14	ห้องน้ำ ชั้นที่ 3 ฟังตะวันออก (ห้องน้ำหญิง)								
	- รื้อถอนฝ้าเพดาน พร้อมโครงเคร่า	19.19	ตร.ม.	-	-	20.00	383.80	383.80	รื้อขนไป
	- งานฝ้าเพดานอลูมิเนียมอบสีชนิดมีรูพรุน ขนาด 0.60x0.60 ม. พร้อมโครงคร่าว	19.19	ตร.ม.	1,200.00	23,028.00	52.00	997.88	24,025.88	
	- รื้อถอนโคมดาวนไลท์หน้ากลม	5.00	ชุด	-	-	25.00	125.00	125.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งโคมดาวนไลท์หน้ากลม	5.00	ชุด	200.00	1,000.00	165.00	825.00	1,825.00	
	- ติดตั้งพัดลมดูดอากาศ	1.00	ชุด	850.00	850.00	400.00	400.00	1,250.00	รื้อกอง
	- เปลี่ยนโถชักโครก แบบมีหมอน้ำแยก	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	450.00	450.00	2,950.00	รื้อกอง
	รวมงาน 1.14 ห้องน้ำ ชั้นที่ 3 ฟังตะวันออก (ห้องน้ำหญิง)							30,559.68	
1.15	ห้องน้ำ ชั้นที่ 3 ฟังตะวันตก (ห้องน้ำชาย)								
	- รื้อถอนฝ้าเพดาน พร้อมโครงเคร่า	26.41	ตร.ม.	-	-	20.00	528.20	528.20	รื้อขนไป
	- งานฝ้าเพดานอลูมิเนียมอบสีชนิดมีรูพรุน ขนาด 0.60x0.60 ม. พร้อมโครงคร่าว	26.41	ตร.ม.	1,200.00	31,692.00	52.00	1,373.32	33,065.32	
	- รื้อถอนโคมดาวนไลท์หน้ากลม	7.00	ชุด	-	-	25.00	175.00	175.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งโคมดาวนไลท์หน้ากลม	7.00	ชุด	200.00	1,400.00	165.00	1,155.00	2,555.00	
	- รื้อถอนพัดลมดูดอากาศ	1.00	ชุด	-	-	25.00	25.00	25.00	รื้อกอง

25. แล 



กลุ่มงาน/งาน	สำนักงานจังหวัดร้อยเอ็ด
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศาลากลางจังหวัดร้อยเอ็ด 3 อาคาร
สถานที่ก่อสร้าง	ศาลากลางจังหวัดร้อยเอ็ด ถนนเทวภิบาล ตำบลในเมือง อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	สำนักงานจังหวัดร้อยเอ็ด
	แบบเลขที่ ผยจ.รอ 32/2567
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดร้อยเอ็ด ที่ 3004/2567 ลงวันที่ 4 มิถุนายน 256 เมื่อวันที่ 4 มิถุนายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ติดตั้งพัดลมดูดอากาศ	1.00	ชุด	850.00	850.00	400.00	400.00	1,250.00	
	- เปลี่ยนก๊อกน้ำอ่างล้างหน้า	1.00	ชุด	300.00	300.00	25.00	25.00	325.00	รื้อกอง
	- เปลี่ยนสายฉีดชำระ (หัวฉีด, สาย, สติ๊กเกอร์)	1.00	ชุด	352.33	352.33	70.00	70.00	422.33	รื้อกอง
	รวมงาน 1.15 ห้องน้ำ ชั้นที่ 3 ฟังตะวันตก (ห้องน้ำชาย)							38,345.85	
1.16	ห้องน้ำ ชั้นที่ 3 ฟังตะวันตก (ห้องน้ำหญิง)								
	- รื้อถอนฝ้าเพดาน พร้อมโครงเคร่า	19.19	ตร.ม.	-	-	20.00	383.80	383.80	รื้อขนไป
	- งานฝ้าเพดานอลูมิเนียมอบสีชนิดมีรูพรุน ขนาด 0.60x0.60 ม. พร้อมโครงเคร่า	19.19	ตร.ม.	1,200.00	23,028.00	52.00	997.88	24,025.88	
	- รื้อถอนโคมดาวน์ไลท์หน้ากลม	5.00	ชุด	-	-	25.00	125.00	125.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งโคมดาวน์ไลท์หน้ากลม	5.00	ชุด	200.00	1,000.00	165.00	825.00	1,825.00	
	- แกะขางานท่อนดิน ท่อน้ำโสโครก	3.00	ห้อง	-	-	500.00	1,500.00	1,500.00	รื้อกอง
	รวมงาน 1.16 ห้องน้ำ ชั้นที่ 3 ฟังตะวันตก (ห้องน้ำหญิง)							27,859.68	
1.17	ห้องน้ำ ชั้นที่ 4 ฟังตะวันออก (ห้องน้ำชาย)								
	- รื้อถอนฝ้าเพดาน พร้อมโครงเคร่า	26.41	ตร.ม.	-	-	20.00	528.20	528.20	รื้อขนไป
	- งานฝ้าเพดานอลูมิเนียมอบสีชนิดมีรูพรุน ขนาด 0.60x0.60 ม. พร้อมโครงเคร่า	26.41	ตร.ม.	1,200.00	31,692.00	52.00	1,373.32	33,065.32	
	- รื้อถอนโคมดาวน์ไลท์หน้ากลม	7.00	ชุด	-	-	25.00	175.00	175.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งโคมดาวน์ไลท์หน้ากลม	7.00	ชุด	200.00	1,400.00	165.00	1,155.00	2,555.00	
	- เปลี่ยนก๊อกน้ำอ่างล้างหน้า	1.00	ชุด	300.00	300.00	25.00	25.00	325.00	รื้อกอง
	รวมงาน 1.17 ห้องน้ำ ชั้นที่ 4 ฟังตะวันออก (ห้องน้ำชาย)							36,648.52	
1.18	ห้องน้ำ ชั้นที่ 4 ฟังตะวันออก (ห้องน้ำหญิง)								
	- รื้อถอนฝ้าเพดาน พร้อมโครงเคร่า	19.19	ตร.ม.	-	-	20.00	383.80	383.80	รื้อขนไป
	- งานฝ้าเพดานอลูมิเนียมอบสีชนิดมีรูพรุน ขนาด 0.60x0.60 ม. พร้อมโครงเคร่า	19.19	ตร.ม.	1,200.00	23,028.00	52.00	997.88	24,025.88	
	- รื้อถอนโคมดาวน์ไลท์หน้ากลม	5.00	ชุด	-	-	25.00	125.00	125.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งโคมดาวน์ไลท์หน้ากลม	5.00	ชุด	200.00	1,000.00	165.00	825.00	1,825.00	
	- เปลี่ยนก๊อกน้ำอ่างล้างหน้า	1.00	ชุด	300.00	300.00	25.00	25.00	325.00	รื้อกอง
	รวมงาน 1.18 ห้องน้ำ ชั้นที่ 4 ฟังตะวันออก (ห้องน้ำหญิง)							26,684.68	







หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.19	ห้องน้ำ ชั้นที่ 4 ฟังตะวันตก (ห้องน้ำชาย)								
	- รีดอนผ้าเพดาน พร้อมโครงเคร่า	26.41	ตร.ม.	-	-	20.00	528.20	528.20	รื้อขนไป
	- งานฝ้าเพดานอลูมิเนียมอบสีชนิดมีรูพรุน ขนาด 0.60x0.60 ม. พร้อมโครงคร่าว	26.41	ตร.ม.	1,200.00	31,692.00	52.00	1,373.32	33,065.32	
	- รีดอนโคมความนิลหน้ากลม	7.00	ชุด	-	-	25.00	175.00	175.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งโคมความนิลหน้ากลม	7.00	ชุด	200.00	1,400.00	165.00	1,155.00	2,555.00	
	<b>รวมงาน 1.19 ห้องน้ำ ชั้นที่ 4 ฟังตะวันตก (ห้องน้ำชาย)</b>							<b>36,323.52</b>	
1.20	ห้องน้ำ ชั้นที่ 4 ฟังตะวันตก (ห้องน้ำหญิง)								
	- รีดอนผ้าเพดาน พร้อมโครงเคร่า	19.19	ตร.ม.	-	-	20.00	383.80	383.80	รื้อขนไป
	- งานฝ้าเพดานอลูมิเนียมอบสีชนิดมีรูพรุน ขนาด 0.60x0.60 ม. พร้อมโครงคร่าว	19.19	ตร.ม.	1,200.00	23,028.00	52.00	997.88	24,025.88	
	- รีดอนโคมความนิลหน้ากลม	5.00	ชุด	-	-	25.00	125.00	125.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งโคมความนิลหน้ากลม	5.00	ชุด	200.00	1,000.00	165.00	825.00	1,825.00	
	- เปลี่ยนก๊อมน้ำอ่างล้างหน้า	1.00	ชุด	300.00	300.00	25.00	25.00	325.00	รื้อกอง
	- แก้ไขงานโถล้างน้ำซึม	1.00	ห้อง	-	-	500.00	500.00	500.00	รื้อกอง
	<b>รวมงาน 1.2 ห้องน้ำ ชั้นที่ 4 ฟังตะวันตก (ห้องน้ำหญิง)</b>							<b>27,184.68</b>	
1.21	ห้องน้ำ ชั้นที่ 5 ฟังตะวันออก (ห้องน้ำชาย)								
	- รีดอนผ้าเพดาน พร้อมโครงเคร่า	26.41	ตร.ม.	-	-	20.00	528.20	528.20	รื้อขนไป
	- งานฝ้าเพดานอลูมิเนียมอบสีชนิดมีรูพรุน ขนาด 0.60x0.60 ม. พร้อมโครงคร่าว	26.41	ตร.ม.	1,200.00	31,692.00	52.00	1,373.32	33,065.32	
	- รีดอนโคมความนิลหน้ากลม	7.00	ชุด	-	-	25.00	175.00	175.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งโคมความนิลหน้ากลม	7.00	ชุด	200.00	1,400.00	165.00	1,155.00	2,555.00	
	- รีดอนพัดลมดูดอากาศ	1.00	ชุด	-	-	25.00	25.00	25.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งพัดลมดูดอากาศ	1.00	ชุด	850.00	850.00	400.00	400.00	1,250.00	
	- เปลี่ยนก๊อมน้ำอ่างล้างหน้า	1.00	ชุด	300.00	300.00	25.00	25.00	325.00	รื้อกอง
	- แก้ไขงานท่อตัน ท่อน้ำโสโครก	1.00	ห้อง	-	-	500.00	500.00	500.00	รื้อกอง
	- แก้ไขโถปัสสาวะ ท่อน้ำตัน	1.00	จุด	-	-	500.00	500.00	500.00	
	<b>รวมงาน 1.21 ห้องน้ำ ชั้นที่ 5 ฟังตะวันออก (ห้องน้ำชาย)</b>							<b>38,923.52</b>	

24 Nov 2002



กลุ่มงาน/งาน	สำนักงานจังหวัดร้อยเอ็ด
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศาลากลางจังหวัดร้อยเอ็ด 3 อาคาร
สถานที่ก่อสร้าง	ศาลากลางจังหวัดร้อยเอ็ด ถนนเทวภิบาล ตำบลในเมือง อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	สำนักงานจังหวัดร้อยเอ็ด
	แบบเลขที่ ผย.รอ 32/2567
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดร้อยเอ็ด ที่ 3004/2567 ลงวันที่ 4 มิถุนายน 256 เมื่อวันที่ 4 มิถุนายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1.22	ห้องน้ำ ชั้นที่ 5 ฟังตะวันออก (ห้องน้ำหญิง)								
	- รื้อถอนฝ้าเพดาน พร้อมโครงเคร่า	19.19	ตร.ม.	-	-	20.00	383.80	383.80	รื้อขนไป
	- งานฝ้าเพดานอลูมิเนียมอบสีชนิดมีรูพรุน ขนาด 0.60x0.60 ม. พร้อมโครงเคร่า	19.19	ตร.ม.	1,200.00	23,028.00	52.00	997.88	24,025.88	
	- รื้อถอนโคมดาวนไลท์หน้ากลม	5.00	ชุด	-	-	25.00	125.00	125.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งโคมดาวนไลท์หน้ากลม	5.00	ชุด	200.00	1,000.00	165.00	825.00	1,825.00	
	- รื้อถอนพัดลมดูดอากาศ	1.00	ชุด	-	-	25.00	25.00	25.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งพัดลมดูดอากาศ	1.00	ชุด	850.00	850.00	400.00	400.00	1,250.00	
	- แกะไขงานท่อตัน ท่อน้ำโสโครก	1.00	ห้อง	-	-	500.00	500.00	500.00	รื้อกอง
	รวมงาน 1.22 ห้องน้ำ ชั้นที่ 5 ฟังตะวันออก (ห้องน้ำหญิง)							28,134.68	
1.23	ห้องน้ำ ชั้นที่ 5 ฟังตะวันตก (ห้องน้ำชาย)								
	- รื้อถอนฝ้าเพดาน พร้อมโครงเคร่า	26.41	ตร.ม.	-	-	20.00	528.20	528.20	รื้อขนไป
	- งานฝ้าเพดานอลูมิเนียมอบสีชนิดมีรูพรุน ขนาด 0.60x0.60 ม. พร้อมโครงเคร่า	26.41	ตร.ม.	1,200.00	31,692.00	52.00	1,373.32	33,065.32	
	- รื้อถอนโคมดาวนไลท์หน้ากลม	7.00	ชุด	-	-	25.00	175.00	175.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งโคมดาวนไลท์หน้ากลม	7.00	ชุด	200.00	1,400.00	165.00	1,155.00	2,555.00	
	- รื้อถอนโถปัสสาวะชาย พร้อมปลั๊กวาล์ว	1.00	ชุด	-	-	100.00	100.00	100.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งโถปัสสาวะชาย พร้อมปลั๊กวาล์ว	1.00	ชุด	2,007.47	2,007.47	450.00	450.00	2,457.47	
	- เปลี่ยนสายฉีดชำระ (หัวฉีด, สาย, สติ๊กเกอร์)	1.00	ชุด	352.33	352.33	70.00	70.00	422.33	
	รวมงาน 1.23 ห้องน้ำ ชั้นที่ 5 ฟังตะวันตก (ห้องน้ำชาย)							39,303.32	
1.24	ห้องน้ำ ชั้นที่ 5 ฟังตะวันตก (ห้องน้ำหญิง)								
	- รื้อถอนฝ้าเพดาน พร้อมโครงเคร่า	19.19	ตร.ม.	-	-	20.00	383.80	383.80	รื้อขนไป
	- งานฝ้าเพดานอลูมิเนียมอบสีชนิดมีรูพรุน ขนาด 0.60x0.60 ม. พร้อมโครงเคร่า	19.19	ตร.ม.	1,200.00	23,028.00	52.00	997.88	24,025.88	
	- รื้อถอนโคมดาวนไลท์หน้ากลม	5.00	ชุด	-	-	25.00	125.00	125.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งโคมดาวนไลท์หน้ากลม	5.00	ชุด	200.00	1,000.00	165.00	825.00	1,825.00	
	- รื้อถอนพัดลมดูดอากาศ	1.00	ชุด	-	-	25.00	25.00	25.00	รื้อกอง
	- ติดตั้งพัดลมดูดอากาศ	1.00	ชุด	850.00	850.00	400.00	400.00	1,250.00	รื้อกอง





กลุ่มงาน/งาน	สำนักงานจังหวัดร้อยเอ็ด
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศาลากลางจังหวัดร้อยเอ็ด 3 อาคาร
สถานที่ก่อสร้าง	ศาลากลางจังหวัดร้อยเอ็ด ถนนเวหาภิบาล ตำบลในเมือง อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	สำนักงานจังหวัดร้อยเอ็ด
	แบบเลขที่ ผยจ.รอ 32/2567
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดร้อยเอ็ด ที่ 3004/2567 ลงวันที่ 4 มิถุนายน 256 เมื่อวันที่ 4 มิถุนายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เปลี่ยนสายฉีดชำระ (หัวฉีด, สาย, สติ๊กเกอร์)	1.00	ชุด	352.33	352.33	70.00	70.00	422.33	
	รวมงาน 1.24 ห้องน้ำ ชั้นที่ 5 มังคละวันตก (ห้องน้ำหญิง)							28,057.01	
2	งานอาคาร 2 ชั้น								
2.1	งานดาข่ายกันนก								
	- ดาข่ายกันนก ชนิด PP. สีใส ช่องตาของดาข่ายกันนก มีขนาด 20x20 มม.	329.00	ตร.ม.	24.14	7,942.06	25.00	8,225.00	16,167.06	
	ขนาดเส้นดาข่ายกันนก มีเส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 1 มม.								
	- เส้นลวดลึง หุ้ม PVC ขนาด 2 มม.	386.00	ม.	33.00	12,738.00	10.00	3,860.00	28,500.00	
	- พุกตะกั่วพร้อมห่วงกลม ขนาด 3/8 นิ้ว	64.00	ตัว	40.65	2,601.60	5.00	320.00	2,921.60	
	- ห่วงยึดติดดาข่ายกันนก (เนื้อ 10%)	424.60	ตัว	0.33	140.11	-	-		
	- ห่วงเกลียวเร่ง	52.00	ตัว	26.16	1,360.32	10.00	520.00	1,880.32	
	รวมงาน 2.1 งานดาข่ายกันนก							49,468.98	
2.2	งานทาสี								
	- ฉีดล้าง ทำความสะอาดผิวผนังเดิม	1,103.15	ตร.ม.	-	-	5.00	5,515.75	5,515.75	
	- ซ่อมแซมผนังรอยแตกร้าว อุด โป้ว ฉาบเรียบด้วย Acrylic Filler (คิดที่ 10%)	110.31	ตร.ม.	30.00	3,309.30	10.00	1,103.10	4,412.40	
	- ทาสีน้ำอะคริลิก กึ่งเงาทั้งด้าน 100% เกรดที่ 1 (ชนิด 15 ปี) ชนิดทาทาภายนอก	913.55	ตร.ม.	60.00	54,813.00	34.00	31,060.70	28,500.00	
	- รวมงานสีรองพื้นทับปูนเก่าแล้ว								
	- สีเคลือบเงา	189.60	ตร.ม.	40.00	7,584.00	34.00	6,446.40	14,030.40	
	รวมงาน 2.2 งานทาสี							52,458.55	
2.3	งานซ่อมแซมหลังคา								
	- งานรื้อถอนแผ่นหลังคากระเบื้องลอนเล็ก	24.00	ตร.ม.	-	-	25.00	600.00	600.00	รื้อกอง
	- งานรื้อถอนโครงหลังคาไม้พร้อมรางน้ำบริเวณตะแียง ด้านตะวันตก	12.00	ม.	186.11	2,233.32	60.00	720.00	2,953.32	รื้อกอง
	- งานติดตั้งโครงหลังคาเหล็ก								
	เหล็กกล่อง 100x50x3.2 มม.	168.24	กก.	36.00	6,056.64	10.00	1,682.40	7,739.04	
	เหล็กกล่อง 50x50x2.3 มม.	20.04	กก.	36.00	721.44	10.00	200.40	921.84	



กลุ่มงาน/งาน	สำนักงานจังหวัดร้อยเอ็ด
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศาลากลางจังหวัดร้อยเอ็ด 3 อาคาร
สถานที่ก่อสร้าง	ศาลากลางจังหวัดร้อยเอ็ด ถนนเทวภิบาล ตำบลในเมือง อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	สำนักงานจังหวัดร้อยเอ็ด
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดร้อยเอ็ด ที่ 3004/2567 ลงวันที่ 4 มิถุนายน 256 เมื่อวันที่ 4 มิถุนายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	- งานติดตั้งรางน้ำตะเพีราง พร้อมอุปกรณ์จับยึด	12.00	ม.	99.00	1,188.00	25.00	300.00	1,488.00	
	- งานติดตั้งแผ่นหลังคากระเบื้องลอนเล็ก พร้อมอุปกรณ์จับยึด	24.00	ตร.ม.	151.11	3,626.64	50.00	1,200.00	4,826.64	
	- ซ่อมแซมบัวปูนปั้นครอบสันหลังคา	1.00	งาน	1,000.00	1,000.00	500.00	500.00	1,500.00	
	รวมงาน 2.3 งานซ่อมแซมหลังคา							20,028.84	
3	งานอาคาร 3 ชั้น								
3.1	งานดาข่ายกันนก								
	- ดาข่ายกันนก ชนิด PP. สีใส ช่องตาของดาข่ายกันนก มีขนาด 20x20 มม.	628.00	ตร.ม.	24.14	15,159.92	25.00	15,700.00	30,859.92	
	ขนาดเส้นดาข่ายกันนก มีเส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 1 มม.								
	- เส้นลวดสลิง หุ้ม PVC ขนาด 2 มม.	716.60	ม.	33.00	23,647.80	10.00	7,166.00	28,500.00	
	- พุกตะกั่วพร้อมห่วงกลม ขนาด 3/8 นิ้ว	88.00	ตัว	40.65	3,577.20	5.00	440.00	4,017.20	
	- ห่วงยึดติดดาข่ายกันนก (เนื้อ 10%)	788.26	ตัว	0.33	260.12	-	-	260.12	
	- ห่วงเกลียวเร่ง	102.00	ตัว	26.16	2,668.32	10.00	1,020.00	3,688.32	
	รวมงาน 3.1 งานดาข่ายกันนก							67,325.56	
3.2	งานทาสี								
	- อัดล้าง ทำความสะอาดผิวผนังเดิม	1,415.80	ตร.ม.	-	-	5.00	7,079.00	7,079.00	
	- ซ่อมแซมผนังรอยแตกร้าว อุด ปูน ฉาบเรียบด้วย Acrylic Filler (คิดที่ 10%)	141.58	ตร.ม.	30.00	4,247.40	10.00	1,415.80	5,663.20	
	- ทาสีน้ำอะคริลิก กึ่งเงาทั้งด้าน 100% เกรดที่ 1 (ชนิด 15 ปี) ชนิดทากายนอก	1,197.58	ตร.ม.	60.00	71,854.80	34.00	40,717.72	28,500.00	
	รวมงานสีรองพื้นปูนเก่าแล้ว								
	- สีเคลือบเงา	218.22	ตร.ม.	40.00	8,728.80	34.00	7,419.48	16,148.28	
	รวมงาน 3.2 งานทาสี							57,390.48	

หมายเหตุ : - คำนวณราคากลางตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ฉบับที่ 5 ลงวันที่ 1 สิงหาคม 2565

- ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างอ้างอิงตามประกาศสำนักงานพาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ดและจังหวัดใกล้เคียง ประจำเดือน เมษายน 2567 ผ่านเว็บไซต์ [www.price.moc.go.th](http://www.price.moc.go.th) (ณ วันที่ประมาณราคา)

- กรณีไม่มีราคาวัสดุในประกาศของสำนักงานพาณิชย์จังหวัด ใช้ราคาสืบจากร้านค้าภายในอำเภอเมืองจังหวัดร้อยเอ็ด ผ่านเว็บไซต์ เช่น ร้านค้า วัสดุก่อสร้าง สาขาร้อยเอ็ด, โกลบอลเฮาส์ สาขาร้อยเอ็ด, Scg Home บุญถาวร เป็นต้น

2/2. Mr. Oms



หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		

25/11/2018



## สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	ค่าน้ำจ้างงานในที่สูง
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศาลากลางจังหวัดร้อยเอ็ด 3 อาคาร
สถานที่ก่อสร้าง	ศาลากลางจังหวัดร้อยเอ็ด ถนนเทวภิบาล ตำบลในเมือง อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด
แบบเลขที่	ผยจ.รอ 32/2567
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	สำนักงานจังหวัดร้อยเอ็ด
กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่	4 มิถุนายน พ.ศ. 2567

## 1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้

เนื่องจากอาคารมีความสูง จึงจำเป็นต้องมีงานเพื่อประกอบการทำงานให้โครงการแล้วเสร็จเป็นไปตามวัตถุประสงค์  
ในที่นี้จะคิดให้เฉพาะพื้นที่ด้านเดียวของอาคาร และให้ทำการขนย้ายตำแหน่งไปแต่ละด้าน

## 2. รายละเอียดการคำนวณ

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	- ค่าน้ำจ้าง สำหรับทำงานในที่สูง (คิดเฉพาะด้านหน้า อาคาร 5 ชั้น) พื้นที่ทำงาน = 1,970 ตร.ม. ค่าเช่าจ้างรถเล็ก = 7 บาท/ชุด/วัน หรือ 2.04 บาท/ตร.ม./วัน จำนวนที่ใช้น้ำจ้าง = 45 วัน ดังนั้น รวมเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับเช่าจ้างรถ $1,970 \times 2.04 \times 45 = 180,846$ บาท	180,846.00	
2	- ค่าน้ำจ้าง สำหรับทำงานในที่สูง (คิดเฉพาะด้านหน้า อาคาร 2 ชั้น) พื้นที่ทำงาน = 525 ตร.ม. ค่าเช่าจ้างรถเล็ก = 7 บาท/ชุด/วัน หรือ 2.04 บาท/ตร.ม./วัน จำนวนที่ใช้น้ำจ้าง = 15 วัน ดังนั้น รวมเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับเช่าจ้างรถ $525 \times 2.04 \times 15 = 16,065$ บาท	16,065.00	
3	- ค่าน้ำจ้าง สำหรับทำงานในที่สูง (คิดเฉพาะด้านหน้า อาคาร 3 ชั้น) พื้นที่ทำงาน = 710 ตร.ม. ค่าเช่าจ้างรถเล็ก = 7 บาท/ชุด/วัน หรือ 2.04 บาท/ตร.ม./วัน จำนวนที่ใช้น้ำจ้าง = 20 วัน ดังนั้น รวมเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับเช่าจ้างรถ $710 \times 2.04 \times 20 = 28,968$ บาท	28,968.00	
รวมค่าใช้จ่าย		225,879.00	
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม		-	
ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม		225,879.00	

24/6/2567